CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN
XUẤT - XUẤT NHẬP KHẨU

THANH HÀ
Số: 01/HFX-UBCK/24

V/v: Giải trình ý kiến kiểm toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 28 tháng 03 năm 2024

BẢN GIẢI TRÌNH

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Như đã trình bày tại Thuyết minh số 07 và Thuyết minh số 16, tại thời

điểm 01/01/2023 và 31/12/2023 số dư khoản trả trước cho người bán

và khoản người mua trả tiền trước của công ty cổ phần TST lần lượt là

14.857.379.398 đồng, 8.239.233.111. Các số dư nêu trên liên q uan đến

các hợp đồng ký kết giữ công ty và công ty AG và hợp đồng ký kết giữa

công ty và công ty TST trong năm 2008. Do dấu hiệu không bình

thường giữa các bên tham gia giao dịch này, cơ quan công an đã tiến

hành thu thập thông tin điều tra nhưng chưa có kết luận chính thức.

Số dư hàng tồn kho gửi tại kho các đơn vị gia công trị giá 1.889.653.260

của công ty Cổ Phần Xuất Nhập Khẩu Thanh Hà (công ty con) chưa

được đối chiếu, xác nhận số dư đầy đủ tại ngày 31/12/2023. Một số

khoản công nợ của Công ty con chưa được đối chiếu: Người mua trả

tiền trước 331.658.164 đồng và Phải trả người bán 3.014.539.097

đồng.Do người bán và người mua không còn hoạt động.

Nhiều năm nay công ty kiểm toán UHY cũng có nội dung ý kiến loại trừ

trên trong các báo kiểm toán các năm 2018,2019,2020,2021,2022,2023

Trân trọng!

Nơi gửi:

- Như kính gửi;

- Lưu hồ sơ

                              CÔNG TY CP SX - XNK THANH HÀ

                                             TỔNG GIÁM ĐỐC

		2024-03-28T14:37:12+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT - XUẤT NHẬP KHẨU THANH HÀ
	I am the author of this document